
令和４年 2 月 2 日 

 

関係者の皆様へ 

 

社会福祉法人 金沢市民生協会 

ときわ病院 院長 炭谷 信行 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1 報） 

 

 

 

 本日（２月２日）、当院職員１名が新型コロナウイルス感染症に感染していることが判明

いたしました。 

 

 石川県の事業として実施する職員一斉 PCR 検査で判明したもので、その他の職員につい

ては陰性でした。現在、当該職員と接触の可能性のある職員に対して、再度 PCR 検査を実

施するとともに、今後の対応については保健所より指導をいただきながら感染対策を実施

してまいります。 

 当該職員については、病棟及び外来診療に従事する職員ではありませんが、当面の間、入

退院及び外来診療を一部制限させていただきます。 

 

 当院といたしましては、職員一同、感染防止に一層の取り組みを行い、地域の皆様に安心

して利用いただけるよう努力してまいりますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

以上 


